
 
 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 
esclusivamente alle persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi 
soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE 679/2016 
 
Sede Centrale - Via Benfratelli, 4 - tel. 091 6512200 - fax 091 6513962 - Succursale Via Corazza 41 - tel. 0916173725 - Succursale Via Imera 
146 - tel. 091590273 - e mail PAPS100008@istruzione.it – pec PAPS100008@pec.istruzione.it - Codice meccanografico PAPS100008 - C.F. 
80017140825 

1

 

 
 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: I75B17000080007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.liceocroce.it  

 
 
OGGETTO: Decreto di Approvazione e Pubblicazione GRADUATORI A DEFINITIVA 
Coordinatore, Referente alla valutazione, Tutor, Es perti interni, per la realizzazione del 
Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-525” – Tit olo AD MAIORA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017  del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI 
BASE IN CHIAVE INNOVATIVA, A SUPPORTO DELL’OFFERTA FORMATIVA” 
2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID 206 del 10/01/2018 (rif. nota MIUR prot. N. AOODGEFID 
38456 del 29/12/2017)  con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 
43.656,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° Prot. 3824/B6 del 12/04/2018  con la quale è 
stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE BENEDETTO CROCE  
VIA BENFRATELLI 4 PALERMO 90134 TEL. 0916512200 FAX  0916513962 
e mail PAPS100008@istruzione.it – pec PAPS100008@pec.istruzione.it  





 
 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 
esclusivamente alle persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi 
soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE 679/2016 
 
Sede Centrale - Via Benfratelli, 4 - tel. 091 6512200 - fax 091 6513962 - Succursale Via Corazza 41 - tel. 0916173725 - Succursale Via Imera 
146 - tel. 091590273 - e mail PAPS100008@istruzione.it – pec PAPS100008@pec.istruzione.it - Codice meccanografico PAPS100008 - C.F. 
80017140825 

2

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno  per il reclutamento di coordinatore e 
referente alla valutazione per la realizzazione del  Progetto PON/FSE, 
prot. N. 12763 del 13/12/2018 che dovranno svolgere compiti in riferimento al 
progetto in oggetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno  per il reclutamento di tutor per la 
realizzazione del Progetto PON/FSE, prot. N. 12982 del 18/12/2018 che 
dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno  per il reclutamento di esperti interni 
per la realizzazione del Progetto PON/FSE, prot. N.  12983 del 18/12/2018 
che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

Vista la nomina della commissione giudicatrice prot. N. 712-04-06 del 17/01/2019 
Visto il verbale della succitata commissione giudicatrice, riportante le relative graduatorie 

provvisorie pubblicato con prot. N. 801 del 18/01/2019 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
GRADUATORIA COORDINATORE 

Cognome e Nome  Punteggio  

FALCONE CLARA  96 

BASSO ANNA 54 

 

GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

Cognome e Nome  Punteggio  

FALCONE CLARA  96 

BASSO ANNA 52 

 

GRADUATORIA TUTOR modulo 1 ITALIANO LABORATORIO PRO DUZIONE TESTI 
GIORNALINO DI ISTITUTO 

Cognome e Nome  Punteggio  

CATALANOT TO VERINA 63 

SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA 51 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 

 



 
 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 
esclusivamente alle persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi 
soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE 679/2016 
 
Sede Centrale - Via Benfratelli, 4 - tel. 091 6512200 - fax 091 6513962 - Succursale Via Corazza 41 - tel. 0916173725 - Succursale Via Imera 
146 - tel. 091590273 - e mail PAPS100008@istruzione.it – pec PAPS100008@pec.istruzione.it - Codice meccanografico PAPS100008 - C.F. 
80017140825 

3

GRADUATORIA TUTOR modulo 2 ITALIANO LABORATORIO EDI TING GRAFICO 
GIORNALINO DI ISTITUTO 

Cognome e Nome  Punteggio  

CATALANOTTO VERINA  63 

SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA 51 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 

GRADUATORIA TUTOR modulo 3 ITALIANO L2 

Cognome e Nome  Punteggio  

SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA  51 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 

GRADUATORIA TUTOR modulo 4 MATEMATICA 

Cognome e Nome  Punteggio  

SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA  51 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 

GRADUATORIA TUTOR modulo 5 INGLESE B1 

Cognome e Nome  Punteggio  

MIRAULA MARIA  68 

SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA 51 

SCIBILIA VITALBA 46 

IGNACCOLO PAOLO MARCO 39 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 

GRADUATORIA TUTOR modulo 6 INGLESE B2 

Cognome e Nome  Punteggio  

MIRAULA MARIA  68 

SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA 51 

SCIBILIA VITALBA 46 

IGNACCOLO PAOLO MARCO 39 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 



 
 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 
esclusivamente alle persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi 
soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE 679/2016 
 
Sede Centrale - Via Benfratelli, 4 - tel. 091 6512200 - fax 091 6513962 - Succursale Via Corazza 41 - tel. 0916173725 - Succursale Via Imera 
146 - tel. 091590273 - e mail PAPS100008@istruzione.it – pec PAPS100008@pec.istruzione.it - Codice meccanografico PAPS100008 - C.F. 
80017140825 

4

GRADUATORIA TUTOR modulo 7 LABORATORIO FISICO-CHIMI CO 

Cognome e Nome  Punteggio  

CATALANOTTO VERINA  63 

SCILIPOTI AMALIA VIOLETTA 51 

IGNACCOLO PAOLO MARCO 39 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO modulo 4 MATEMATICA 

Cognome e Nome  Punteggio  

BARTOLOMEI GAETANA  91 

QUARTUCCIO PIETRO 35 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO modulo 7 LABORATORIO FI SICO-CHIMICO 

Cognome e Nome  Punteggio  

STIRA SALVATORE  54 

IGNACCOLO PAOLO MARCO 39 

 

Dal momento che alcuni dei candidati risultano prim i su più graduatorie, il Dirigente 
Scolastico convocherà tutti i candidati che hanno p resentato istanza, in modo che scelgano 
il ruolo preferito in base alla propria posizione i n graduatoria, fino ad attribuzione di tutti gli 
incarichi. 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
CALAFIORE SIMONETTA 


		2019-01-28T10:00:40+0100
	CALAFIORE SIMONETTA




